
                                                      
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO di VIGGIÙ “Martino Longhi”  
 

____________________________________________________________________________________________ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460   Fax 0332.488860 

C.F. 80016820120 Codice Ministeriale VAIC81900A 

e-mail istituzionale: vaic81900a@istruzione.it  posta certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic-longhi.gov.it 

Albo del sito web  

Atti della scuola 

OGGETTO:  Determina a contrarre per 1’Acquisto di carta per fotocopie. Procedura di  scelta 

del contraente: affidamento diretto. 

CIG ZE02A48A7D                                                                                 CUF: UFD3JF 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO  il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018;  

VISTO  Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 sul riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, in particolare 

l’art.32, comma 2 relativo alla determina a contrarre:   

VISTO  l’art. 36 del d.lgs. 50/2016 sui contratti sotto soglia;  

VISTO  la delibera del Consiglio di Istituto n. 137 del 27/02/2019 di approvazione del 

programma  annuale per l’esercizio finanziario 2019; 

VISTA          la delibera del Consiglio di Istituto n. 140 del 27/02/2019 di approvazione del limite 

massimo per lo svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente scolastico per 

affidamenti diretti; 

VISTA la necessità di acquistare la carta per le fotocopie per i Plessi dell’Istituto 

Comprensivo;  

RILEVATA  l’assenza di convenzioni Consip attive per il materiale che si intende acquisire; 

CONSIDERATO che il valore economico per il materiale richiesto risulta tale che per il suo 

affidamento non necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta, in 

quanto compreso nel limite di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e del Regolamento 

di contabilità D.I. n,. 129/2018. 

DETERMINA 

Art. 1  di procedere all’affidamento diretto (ai sensi art 36 del D.Lgs n. 50 del 18/4/16) per 

l’acquisto di carta per le fotocopie; 

Art. 2  di affidare il servizio di cui sopra alla ditta “Grassi Ufficio sas” di Mariano Comense; 

Art. 3 di impegnare la somma presunta di € 665,00 IVA esclusa con imputazione al Programma 

Annuale Esercizio Finanziario 2019; 

Art. 4 di disporre che il pagamento a seguito di inoltro della relativa fattura elettronica con 

identificazione del codice univoco UFD3JF, di acquisizione telematica di regolare 

certificazione DURC e dichiarazione di assunzione d'obbligo di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla L. 136/2010; 

Art. 6 di assegnare al procedimento il seguente Codice Identificativo di Gara:   

               ZE02A48A7D 

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - AOO_VAIC81900A - Ufficio di protocollo

Prot. 0005550/U del 22/10/2019 11:34:04

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it


                                                      
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO di VIGGIÙ “Martino Longhi”  
 

____________________________________________________________________________________________ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460   Fax 0332.488860 

C.F. 80016820120 Codice Ministeriale VAIC81900A 

e-mail istituzionale: vaic81900a@istruzione.it  posta certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic-longhi.gov.it 

Art. 7 di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa 

Lucia Rossella Magistro; 

Art. 8 di pubblicare la presente determinazione all’Albo on-line dell’Istituto  www.ic-

longhi.gov.it. 

 

 
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                  Dott.ssa Lucia Rossella Magistro  
                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi.gov.it/
http://www.ic-longhi.gov.it/

		2019-10-22T11:30:54+0200
	MAGISTRO LUCIA ROSSELLA




